

بازار

سکه ۱/۵ میلیون تومان شد

● در پی بروز برخی اغتشاشات محدود و تخریب اموال عمومی که به بروز ناآمنی‌هایی منجر شده، قیمت سکه بهار آزادی هم در پی گرانی ارز روند صعودی به خود گرفته و به یک‌میلیون و ۵۰۶ هزار تومان رسیده است. به گزارش تسنیم، نرخ فروش دلار هم‌اکنون در تابلوی صرافی‌ها چهارهزار و ۳۵۰ تومان، یورو پنج هزارو ۴۶۵ تومان، پوند انگلیس پنج‌هزارو ۸۹۶ تومان و درهم امارات هزارو ۱۸۰ تومان ثبت شده است. در بازار سبزه‌میدان نیز هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید یک‌میلیون و ۵۰۶ هزار تومان، سکه تمام‌بهار طرح قدیم یک‌میلیون و ۴۶۵ هزار تومان، نیم‌سکه ۷۳۵ هزار تومان، ربع‌سکه ۴۳۵ هزار تومان و سکه یک‌گرمی ۲۸۲ هزار تومان قیمت‌گذاری و فروخته می‌شود. هـراونس طلا در بازار جهانی هزارو ۳۱۱٫۵ دلار و هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار داخلی هزارو ۶۰۵ تومان فروخته می‌شود.

ادامه از صفحه اول

دموکراسی یا پوپولیسم

در فرانسه ائتلاف بزرگ احزاب کلیستی و حزب قدیمی سوسیالیست تقریباً به‌طور کامل فروپاشید، در آمریکا هرچه بیشتر شاهد آن هستیم که حزب قدیمی جمهوری‌خواه در برابر دوره‌ای انتخاب «ترامپیس» (یا نژادپرستی فاشیستی، پوپولیستی و ضدروشنفکرانه بخشی از فرودستان به رهبری توهم سرمایه‌داری مالی) یا وفادارانند به اصول قدیمی خود، قرار می‌گیرد و کم نیستند سیاست‌مدارانی که راه ترامپ را برگزیده‌اند و به احتمال قوی، سال آینده در انتخابات میان‌دوره‌ای این حزب نیز مانند احزاب کلیست فرانسه، ضربه سنگینی خواهد خورد؛ اما ترامیسیم با ترامپ از میان نخواهد رفت. این روندی است که از لحاظ سیاسی، پوپولیسم، نژادپرستی‌ها و ملی‌گرایی‌های متاخر را با به جان هم انداختن اقوام و فرهنگ‌هایی که قرن‌ها با یکدیگر می‌زیسته‌اند، در برنامه خود دارد تا بازار فروش تسلیحات را گرم کرده و تقاضای انرژی‌های نفتی را افزایش دهد. برنامه ترامپ، آمریکا را به سال‌های ۱۹۶۰ و جنبش مبارزه برای حقوق سیاه‌پوستان بازگردانده و پوپولیسم‌های آمریکای لاتین (از راست و چپ) و آسیای جنوب‌شرقی، به کشتارهای بزرگی مانند نظامیان بودایی برمه علیه مسلمانان این کشور دامن زده است و در این میان، دو کشور بزرگ شرق اروپا و آسیا، یعنی روسیه و چین، به‌شدت به فرمول سرمایه‌داری مهارگسیخته و نظام‌های اقتدارگرای پوپولیستی، ملی‌گرا و شبه‌دموکراتیک در ترکیب با تئولیبریسیم اقتصادی و سرمایه‌داری افسارگسیخته قرن نوزدهمی تمایل دارند. گزاشی‌که روزنامه واشنگتن‌پست در اوایل سال ۲۰۱۷ (۱۳ فوریه، به قلم کاسیاروف و هالورسین) منتشر کرد، با اتکا به آمار سازمان‌های معتبر بین‌المللی، نشان می‌دهد امروز نزدیک به سه‌میلیارد و ۹۰۰ میلیون نفر، یعنی ۵۳ درصد جمعیت جهان، زیر سلطه رژیم‌های دیکتاتورمنش زندگی می‌کنند، ۸۳۶ میلیون نفر زیر خط فقر مطلق هستند و ۷۸۳ میلیون نفر فاقد آب لوله‌کشی، در جهان کنونی، ۶۵ میلیون نفر به دلیل جنگ و تنش‌ها از خانه‌های خود آواره شده‌اند و در فاصله کمتر از ۲۰ سال از ۱۹۹۴ تا ۲۰۱۲، بیش از ۲۱۸ میلیون نفر قربانی مصائب طبیعی شده‌اند، اینها تنها چند رقم به‌مثابه مشّت نمونه خروارند که سقوط دموکراسی در منطقه خاورمیانه و کشورهای عربی، در آمریکای لاتین و در آسیای شرقی و جنوب‌شرقی و همچنین تداوم رژیم‌های بسته در نظام‌های بزرگ غیرغربی که کنترل تقریباً کل صنعت و تجارت جهان را در دست دارند، بخش دیگری از این واقعیت را می‌سازند. با توجه به این نکات است که باید توجه داشته باشیم، ما هم امروز در کشور خود در برابر یک انتخاب بزرگ قرار گرفته‌ایم؛ یا وفادارماندن به شعارهای اساسی انقلاب، یعنی تأمین آزادی، استقلال، رفاه، آسایش و برخورداری همه مردم این کشور از ثروت‌های بی‌پایان، در صلح و هم‌گرایی میان تمام فرهنگ‌هایش که انتخاب درست و بجایی است، یا انتخاب راهی (و بهتر بگویم بیراهه‌ای) که سرایی بیش نیست. هیچ‌کدام از مردم ما نه طالب ناآرامی داخلی هستند و نه به‌ویژه خوارترش با همسایگان و نیروهای یکپانه و به همین دلیل، همواره از همه اهداف استراتژیک دفاعی کشور دفاع کرده و می‌کنند. در این میان، تأمین رفاه این مردم و اجرای کامل قانون اساسی در بخش‌های مربوط به رفاه و ضمانت دولت برای تأمین حقوق مردم و مبارزه جدی با فساد اقتصادی و فرهنگی، در کنار استقلال و گسترش دائمی آزادی‌های سیاسی و اجتماعی، تنها شانهی است که از رشد پوپولیسم‌های خطرناک که به بهانه دفاع از حقوق مردم می‌توانند تنش‌های بزرگی را در پهنه متکثر فرهنگی و اجتماعی با سلايق و سبک‌های زندگی بسیار نوناگون ایجاد کنند، جلوگیری کند. از هم‌اکنون در همه کشورهای جهان به‌ویژه در آمریکا، مردم در پی به‌تثبیت‌رساندن هدف استراتژیک آشتی انسان با طبیعت و برپایی اقتصادی انسان‌محور و کنارگذاشتن رفتارهای غیرانسانی و ضدطبیعت و سوسوداگرانه هستند و ما نیز باید جایگاه خود را در این مبارزه داشته باشیم، چون ممکن است اگر دست روی دست بگذاریم، مانند همسایگان خاورمیانه‌ای خود، از این آفت در جهان آسیب ببینیم.

اقتصاد

به دنبال کمیاب شدن ارز در بازار، بانک مرکزی وارد عمل شد

دلارهای مداخله‌ای برای مشتریان دانه‌درشت

عرضه ارز کمتر از ۱۰ هزار دلار انجام نمی‌شود



تومان. در صرافی‌های دیگر نیز خبری از خریدوفروش ارز نبود. صرافی‌ها نیز با خیال راحت و بدون کمترین گرانی پشت میز نشسته بودند و تنها به این موضوع بسنده می‌کردند که تا اطلاع ثانوی دلار نداریم. وارد صرافی دیگری شدم. مسئول این صرافی نیز گفت که دلار نداریم و از پاسخ به سوالات دیگر طفره رفت. مسئول یکی دیگر از صرافی‌ها نیز همان حرف‌های تکراری را زد و در پاسخ به شرایط بازار توضیح داد که بانک مرکزی به ما دلار نداده است و معلوم نیست این روند تا چه زمانی ادامه دارد. او درباره اینکه این روند تا چه زمانی ادامه دارد، اضافه کرد؛ در جریان اقدامات بانک مرکزی نیستیم. دراین‌حال خریداران دلار یکی‌یکی وارد صرافی‌ها می‌شدند؛ اما دست خالی از صرافی‌ها باز می‌گشتند. همه سرگردم هستند و سخت دنبال صرافی می‌گشتند که بتواند ارز مورد نیاز آنها را

فراتر از خبر

ارز ۳نرخ‌ی شد

نرخ آزاد، نرخ مبادله‌ای و حالا نرخ مداخله‌ای. این خلاصه چیزی است که این روزها در بازار ارز شاهدش هستیم
نرخه که بانک مرکزی سه‌هزارو ۶۰۵ تومان می‌داند، نرخه که با نام نرخ مداخله‌ای از سوی بانک مرکزی با قیمت چهار هزارو ۲۷۸ تومان در بازار عرضه می‌شود و نرخ سومی که این روزها برخی صرافان با قیمت چهارهزارو ۴۵۰ تومان عرضه می‌کنند. ارزی که البته با این قیمت عرضه می‌شود، اما فروخته نمی‌شود و صرافان با برداشتن تابلوهایی قیمتشان، نه حاضر به عرضه آن با چنین قیمتی هستند و نه می‌توانند با نرخ بالاتری که مدنظر دارند عرضه‌اش کنند. برخی که جرئت بیشتری دارند، خطر کرده و قیمت بازار آزاد را تعیین می‌کنند؛ بیش از چهارهزار ۴۰۰ تومان. نکته اینکه این ارز مداخله‌ای تنها به کسانی عرضه شده است که قدرت خرید حداقل صدهزار دلار را داشته باشند. به عبارت دیگر این مداخله تنها در تعامل با خریدارانی انجام شده که حداقل ۴۲۷ میلیون تومان نقدینگی قابل سرمایه‌گذاری در بازار ارز را داشته باشند. یک محاسبه سرانگشتی نشان می‌دهد اگر کسی تنها و تنها همین گف خرید ارز از بانک مرکزی را (یعنی ۴۲۷ میلیون تومان) انجام داده باشد، ساعتی بعد، ارزی معادل (۴۴۵ میلیون تومان) در اختیار داشته و ۱۸ میلیون تومان از همین تفاوت قیمت سود کرده است. غم‌انگیز اینکه فشاری بانک مرکزی برای چنین مداخله‌ای متحمل می‌شود، در تابلوهی نه چندان دور بالاخره روی دوش مردمی خواهد افتاد که نه می‌داند پاساژ افشار کجاست و نه می‌داند چرا متحمل این فشار می‌شوند.

معتقدند که این صد هزار دلار تنها برای صرافی‌هاست و برخی دیگر عنوان می‌کنند که این میزان به افراد عادی هم داده می‌شود. به صرافی ملت که یکی دیگر از صرافی‌های عامل بانک مرکزی است، رفتم. آنجا هم شلوغ بود و جمعیت زیادی هم بیرون آن صف کشیده بودند. مسئول صرافی ملت نیز گفت؛ برای دریافت صد هزار دلار باید ثبت‌نام کنید. او در پاسخ به این سؤال که این صد هزار دلار به چه کسانی داده می‌شود، پاسخ داد که هم صرافی‌ها و هم مردم می‌توانند این میزان را با داشتن کارت ملی دریافت کنند. وارد صرافی ملی شدم که با فاصله کمی از صرافی ملت قرار گرفته است. از مسئول صرافی ملی درباره توزیع ارز پرسیدم که گفت؛ در این صرافی فقط پنج هزار دلار از مسافری با نرخ چهارهزارو ۲۸۴ تومان داده می‌شود؛ آن هم به شرط داشتن پاسپورت و بلیت.

ثبت‌نام برای ۱۰۰هزار دلار

به سمت پاساژ افشار رفتم. محلی که برای ثبت‌نام دلار بانکی در نظر گرفته شده است. نرسیده به این پاساژ مقابل صرافی پارسیان که تحت نظارت بانک مرکزی است، جمعیت زیادی صف کشیده‌اند. همه در حال پیچ هستند. عده‌ای هم مدام در حال تماس با دوستان و آشنایان خود هستند و با صدای آهسته آرام می‌گویند؛ اینجا صد هزار دلار می‌دهند. بعد یک مقدار بلندتر اضافه می‌کنند؛ کارت ملی یادتان نرود. کرکره صرافی پایین است؛ اما به فاصله کمی در شیشه‌ای از پشت کرکره باز می‌شود و برگه‌ای را به افراد می‌دهد. اینجااست که متوجه می‌شوم در این صرافی‌ها هم ثبت‌نام دلار انجام می‌شود. یکی از افرادی که در صف ایستاده، با صدای بلند می‌گوید؛ اینجا فقط به صرافی‌ها ارز می‌دهند. برای دریافت ارز باید به صرافی دیگری که کمی پایین‌تر قرار گرفته سر بزنید. در آنجا می‌توانید پنج تا ۱۰ هزار دلار دریافت کنید. به پاساژ افشار رسیدم. اینجا برخلاف راسته صرافی‌های فردوسی بسیار شلوغ و بازارش حسابی داغ است. جمعیت زیادی دور سبزه‌میدان گرد هم آمده‌اند. از صبح زود آمده‌اند تا برای دریافت صد هزار دلاری که از سوی بانک مرکزی در اختیار صرافی‌های عامل بانک‌ها گذاشته شده، ثبت‌نام کنند. جمعیت به قدری است که صدا به‌سختی شنیده می‌شود. نماینده بانک مرکزی هم بعد از ارائه کارت مللی و کارت عابرانک از افراد متقاضی ثبت‌نام می‌کند. جمعیت زیادی هم منتظرند تا بعد از اعلام نام‌شان برای دریافت دلار، به صرافی‌های عامل مراجعه کنند. درهمین حال برخی می‌گویند معلوم نیست این روند در روزهای آینده ادامه خواهد داشت یا نه؟ باوجوداین باید دید تزریق این میزان ارز از سوی بانک مرکزی که روز گذشته آغاز شده، آیا می‌تواند نوسانات بازار ارز را کاهش دهد یا با این اقدام دلار در روزهای آینده ملتب‌ه‌تر خواهد شد؟

دستور رئیس‌جمهور برای تعیین تکلیف سهام عدالت تا ۲ هفته آینده

داد: خوشبختانه بر اساس توافقاتی که در حال انجام است، نهادهای عمومی غیردولتی و بنگاه‌های وابسته به این نهادها زودتر ساماندهی و تعیین‌تکلیف خواهند شد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در بخش دیگری از اظهاراتش درباره لایحه بودجه ۹۷ که درحال حاضر در کمیسیون تلفیق بودجه در حال بررسی است، گفت: خوشبختانه نگاه جدیدی در دولت در فرایند بررسی لایحه بودجه مشاهده می‌شود؛ به‌طوری‌که آقای رئیس‌جمهور در جلسه روز گذشته اعلام کردند اما‌دگی داریم پیشنهادهای مجلس درباره تبصره ۱۸ لایحه بودجه مبنی بر افزایش قیمت حامل‌های انرژی را بررسی کنیم که این ادبیات از سوی رئیس‌جمهور برای ما پذیرفتنی است؛ چراکه عموماً رؤسای جمهور و مسئولان دولتی در جلسات لایحه بودجه اعلام می‌کنند اگر مجلس پیشنهادهای دولت را در لایحه بودجه تغییر دهد، ممکن است نتوانند تعهدات خود را عملیاتی کنند. او ادامه داد: روز گذشته رئیس مجلس در جلسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه حضور یافتند و درباره تغییر قیمت حامل‌های انرژی اعلام کردند با توجه به شرایط اقتصادی، فعلاً افزایش قیمت‌ها را به صلاح نمی‌دانیم و با یک رویکرد منطقی باید درباره تأمین درآمد هدفمندی یارانه‌ها تصمیم‌گیری کنیم.

رئیس‌جمهور روز گذشته بررسی شد که بر اساس گزارش رئیس‌جمهور، ۹۸ درصد سپرده‌گذاران این مؤسسات ساماندهی شده‌اند؛ اما بررسی ما نشان می‌دهد گزارش‌های بانک مرکزی با گزارش‌های میدانی ما متفاوت است. پوراابراهیمی در توضیح مطلب یادشده ادامه داد: برای ساماندهی مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز، پیشنهاد دادیم کمیته‌ای از سوی ریاست‌جمهوری مأمور بررسی موضوع شود؛ با توجه به خط اعتباری ۱۱هزارمیلیاردتومانی بانک مرکزی، امیدواریم این موضوع در چند هفته آینده تعیین‌تکلیف شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس به بحث‌های اخیر درباره بیمه ساختمان‌ها اشاره کرد و گفت: بر اساس لایحه بیمه حوادث همگانی، همه ساختمان‌های کشور در برابر بلایایی مانند سیل و زلزله بیمه می‌شوند که این موضوع زودتر با حمایت دولت عملیاتی خواهد شد. او درباره ساماندهی نهادهای عمومی غیردولتی و تصمیم‌گیری در زمینه بنگاه‌های این نهادها، گفت: این موضوع را در لایحه بودجه مدنظر قرار خواهیم داد و برنامه داریم با همکاری دولت در این موضوع تعیین‌تکلیف شود؛ چراکه با وضعیت واگذاری‌ها، درحال حاضر مشخص نیست اقتصاد ایران دولتی یا خصوصی است؛ بنابراین باید این پدیده هرچه زودتر ساماندهی شود. پوراابراهیمی ادامه

ادامه از صفحه اول

اولین مهندس زلزله ایران

سازمان برنامه و بودجه که خود مدیریت آن را برعهده داشت، بنیان گذاشت. او فرایند خرید دستگاه‌های شتاب‌نگاری و تجهیز شبکه شتاب‌نگاری زلزله ایران را تا سال ۵۷ ادامه داد تا تعداد ایستگاه‌ها به حدود ۲۷۰ ایستگاه رسید. بعد از وقوع انقلاب اسلامی، مهندس معین‌فر در دولت موقت به عنوان رئیس سازمان برنامه و بود، به من گفت مهندس خواب است. ساعتی بعد که همچنان در سرپل‌ذهاب بودم، آقای محمودی زنگ زد و گفت مهندس بیدار شده و می‌تواند صحبت کند. برایش مفصل توضیح دادم و گفتم به دلیل اینکه زلزله بیشترین خسارت را در سرپل‌ذهاب بر جای گذاشته است، می‌خواهیم اسم زلزله را بگذاریم «سرپل‌ذهاب». آقای مهندس گفت: «اسم ازگله را حذف نکنید، چراکه اکنون دستگاهی نزدیک ازگله بوده و آیندگان ممکن است با نیاوردن اسم ازگله اشتباه کنند. بنابراین اسمش را بگذارید «ازگله، سرپل‌ذهاب»؛ اگر خواستید کلمه «کرمانشاه» را هم به آخرش اضافه کنید». آن هنگام، زلزله ۹/۸/۲۱ به همین ترتیب که مهندس توصیه

خبر

۸ ماه از دستور فوری وزیر بدون اقدام عملی گذشت

● بیش از ۲۴۰ روز از حادثه انفجار معدن زغال‌سنگ زمستان‌پورت آزادشهر گلستان و کشته‌شدن ۴۴ نفر از معدن‌کاران می‌گذرد. به گزارش ایسنا، با وجود دستور مؤکد دو وزیر فعلی و اسبق صنعت، معدن و تجارت بر لزوم رسیدگی فوری به حادثه انفجار معدن زغال‌سنگ زمستان‌پورت آزادشهر گلستان و همچنین تشکیل کمیته حقیقت‌یاب این حادثه به ریاست وزیر صنعت، معدن و تجارت اکنون هشت ماه از وقوع آن می‌گذرد؛ اما هنوز گزارشی به مردم ارائه نشده است. ابتدای آذر بعد از پیگیری‌های صورت‌گرفته، وحید عابدین‌زاده، رئیس اداره نظارت معدن وزارت صنعت، معدن و تجارت، به ایسنا اعلام کرد که «در نیمه آذر گزارش کمیته حقیقت‌یاب حادثه تلخ معدن زغال‌سنگ زمستان‌پورت آزادشهر گلستان نهایی و منتشر خواهد شد». اکنون علاوه بر هشت ماه گذشته، از آخرین موعدی که برای این گزارش اعلام شده بود، سه هفته می‌گذرد. پیگیری‌های کمیته حقیقت‌یاب نشان از نهایی‌شدن گزارش حادثه معدن زغال‌سنگ زمستان‌پورت آزادشهر گلستان دارد؛ به‌طوری‌که از جانب رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران گفته شد «امضای اعضا برای تأیید گزارش دریافت شده است و این گزارش دست معاونت همدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت است؛ ولی به نظر می‌رسد این معاونت فعلاً قصد انتشار این گزارش را ندارد».

امکان برداشت ۱۴ میلیون متر مکعب گاز از میدان مشترک با قطر

● بارگیری سومین سکوی طرح توسعه پارس جنوبی در مجتمع کنتی‌سازی فراساحل ایران (ایزوایکو) انجام شد. به گزارش ایرنا، استاندار هرمزگان در آیین بارگیری این سکو گفت: عملیات بارگیری سکوی «سی بی» مرحله ۱۴ پارس جنوبی به‌عنوان چهارمین سکویی که در بندرعباس ساخته شده، انجام شد. فریدون همتی ادامه داد: چهارمین سکوی گازی ساخته‌شده به دست مهندسان جوان کشور در بندرعباس به آب انداخته و به محل نصب حمل می‌شود. این سکو حدود ۵۰۰ میلیون مترمکعب تولید گاز خواهد داشت که برای ۱۱ چاه ساخته شده و دوهزار و ۲۰۰ تن وزن دارد. استاندار هرمزگان یادآور شد: ۱۴۰ میلیون دلار هزینه ساخت این سکو است و حدود ۴۷ کیلومتر طول چاه‌هایی است که این سکو برای آنها ساخته شده است. همتی بیان کرد: ساخت سکو را در گذشته خارجی‌ها با قیمت‌های بسیار بالا انجام می‌دادند و اکنون دانش و فناوری ساخت و حمل این سکوها کامل بومی شده است. مجری پروژه طرح توسعه مرحله ۱۴ پارس جنوبی نیز گفت: این سکو سومین سکوی طرح توسعه فاز ۱۴ است که بارگیری و در آب‌های خلیج‌فارس نصب می‌شود. حمیدرضا مسعودی بیان کرد: این سکو در ابعاد ۳۵ در ۳۵ و به ارتفاع ۱۸ متر ساخته شده است که دوهزار و ۵۳۰ تن وزن دارد. به نصب این سکو در موقعیت خود در پارس جنوبی، امکان تولید و برداشت ۱۴ میلیون مترمکعب گاز ترش غنی از میدان مشترک با قطر فراهم می‌شود.

خبر ویژه

راه‌اندازی ارزپردازهای جدید بانک سامان

● به دنبال استقبال هم‌وطنان از ارزپردازهای بانک سامان، افزایش تعداد این دستگاه‌ها در دستور کار قرار گرفت. حسن دهقانی‌زاده، مدیر بین‌الملل بانک سامان، در گفت‌وگو با «سامان سامانه» از اعلام این خبر گفت: دستگاه‌های ارزپرداز که با همکاری شرکت صرافی سامان و با هدف خدمت جدید فروش آسان ارز از ابتدای مهر راه‌اندازی شده، در مدت سه ماه مورد اقبال هم‌وطنان قرار گرفته است. مدیر بین‌الملل بانک سامان تصریح کرد: امکان خرید روزانه تا سقف هزار دلار از بدون پرداخت کارمزد اضافی و نرخ روز صرافی سامان، و تأثیر روی سقف تراکنش برداشت ریالی مشتریان، از مهم‌ترین عوامل استقبال هم‌وطنان از این دستگاه‌ها بوده است. دهقانی‌زاده گفت: تمام هم‌وطنان با واردکردن کارت شتابی خود، تعیین میزان دلار درخواستی و واردکردن اطلاعات کارت مللی، تاریخ تولد و شماره تلفن همراه خود، درخواست‌شان را ثبت می‌کنند و پس از تأیید اطلاعات مشتری از طریق سامانه ثبت احوال، ارز درخواست‌شده از طریق دستگاه ارزپرداز به آنها پرداخت می‌شود. او تأکید کرد: در صورت مطابقت‌نداشتن نام و کد ملی واردشده با سامانه ثبت احوال، امکان ارائه این خدمت وجود نخواهد داشت. گفتنی است ارزپردازهای بانک سامان درحال‌حاضر علاوه بر جایگاه تشریفات اختصاصی فرودگاه امام خمینی (ره)، در شعب میرداماد، سعادت‌آباد، آفریقا و نیاوران و همچنین پاساژ بالادیم تهران آماده پرداخت ارز موردنیاز هم‌وطنان هستند.